[image: ]ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЫБНО-СЛОБОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛЫК БИСТӘСЕ
МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                                             КАРАР

                                        ____________                      пгт. Рыбная Слобода                     №______

О признании утратившими силу отдельных административных регламентов предоставления муниципальных услуг

В соответствии с приказами Министерства здравоохранения Российской Федерации от 02.08.2022 №2096 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче предварительного разрешения на сдачу имущества, принадлежащего лицу, признанному судом недееспособным или ограниченно дееспособным, внаем (в аренду), в безвозмездное пользование», от 12.08.2022 №2182 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче опекуну (попечителю) предварительного разрешения на совершение сделок по отчуждению недвижимого имущества (в том числе по обмену или дарению), принадлежащего лицу, признанному судом недееспособным или ограниченно дееспособным», от 21.09.2022 №2532 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче предварительного разрешения на заключение (дачу согласия на заключение) кредитного договора и договора займа от имени совершеннолетнего подопечного, признанного судом недееспособным или ограниченно дееспособным, в целях содержания или обеспечения подопечного жилым помещением и передачу приобретаемого помещения в залог (ипотеку)» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу:
- Административного регламента предоставления государственной услуги «По выдаче предварительного разрешения на сдачу имущества, принадлежащего, лицу признанному судом недееспособным или ограниченно дееспособным, внаем (в аренду) в безвозмездное пользование Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района», утвержденный постановлением Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 07.05.2021 №94пи;
- постановление Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 07.05.2024 №210пи «О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги «По выдаче предварительного разрешения на сдачу имущества, принадлежащего, лицу признанному судом недееспособным или ограниченно дееспособным, внаем (в аренду) в безвозмездное пользование Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района», утвержденный постановлением Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 07.05.2021 №94пи;
- Административный регламент предоставления государственной услуги «По выдаче предварительного разрешения на заключение (дачу согласия на заключение) кредитного договора и договора займа от имени совершеннолетнего подопечного, признанного судом недееспособным или ограниченно дееспособным, в целях содержания или обеспечения подопечного жилым помещением и передачу приобретаемого помещения в залог (ипотеку), Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района», утвержденный постановлением Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 07.05.2021 №93пи;
- постановление Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 07.08.2024 №211пи «О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги «По выдаче предварительного разрешения на заключение (дачу согласия на заключение) кредитного договора и договора займа от имени совершеннолетнего подопечного, признанного судом недееспособным или ограниченно дееспособным, в целях содержания или обеспечения подопечного жилым помещением и передачу приобретаемого помещения в залог (ипотеку), Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района», утвержденного постановлением Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 07.05.2021 №93пи»;
- Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче опекуну (попечителю) предварительного разрешения на совершение сделок по отчуждению недвижимого имущества (в том числе по обмену или дарению), принадлежащего лицу, признанному судом недееспособным или ограниченно дееспособным, Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района», утвержденный постановлением Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 07.05.2021 №96пи;
- постановление Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 07.08.2024 №212пи «О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче опекуну (попечителю) предварительного разрешения на совершение сделок по отчуждению недвижимого имущества (в том числе по обмену или дарению), принадлежащего лицу, признанному судом недееспособным или ограниченно дееспособным, Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 07.05.2021 №96пи».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru, а также «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел по опеке и попечительству Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан.

Руководитель                                                                                         Д.А. Сатдинов

image1.jpeg